Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

19ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 11 DE JUNHO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N° :

408/2019 – A Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação, no uso de suas

atribuições legais requer, ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos ao

Projeto de Lei 5276.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

37/2019 – O vereador Gilmar Costa no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer, que veja da possibilidade de incentivar a realização de

campeonatos e torneios de futebol no interior do Município, efetuando o pagamento da

arbitragem.

38/2019 – O vereador Denis Sanson no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Assistência Social, que veja da possibilidade de prestar assistência à Família de

Aurelina Robes Ramiro.

39/2019 – O vereador João Savi no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja realizado a ampliação e substituição das

lâmpadas do poste de iluminação pública no acesso da ponte do Rio Monjolo ao Bairro da

Vila Rosa.

40/2019 – O vereador João Savi no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja feita a recuperação da cabeceira e colocação de

guard rails na ponte sobre a linha férrea e Rio do Salto.

41/2019 – O vereador Rogério Czelusniak no uso de suas atribuições legais indica à

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura que seja realizado a construção de passagem

elevada e colocação de placas de sinalização em frente a Escola David Carneiro.

42/2019 –  O vereador Gilmar Costa no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente que veja da possibilidade de disponibilizar local próprio para

depósito e a devida coleta de lixo reciclável nas localidades de Pinheira de Baixo, faxinal dos

Quartins e Água Clara.

43/2019 –  O vereador Gilmar Costa no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Educação que veja da possibilidade de disponibilizar local próprio para

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

estacionar o ônibus escolar dentro do pátio da Escola Municipal compartilhada Pedro Gross

Filho, da localidade de Pinheiral de Baixo.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5284 – Dá denominação à Praça da Cidade.

5288 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 12.005,66, na Secretaria Municipal de Saúde.

5289 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 12.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5292 – Altera dispositivos da Lei 4.907, de 27 de março de 2019, e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5293 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 48.960,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5294 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 44.051,84, na Secretaria Municipal de Saúde.

5295 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 120.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.